
Gabinete

PORTARIA Nº 0318/2018

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Mossoró, e;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado pela servidora abaixo identificada, com fundamento legal no art. 39, da Lei Complementar nº. 29/2008, de 16 de dezembro 
de 2008 (Estatuto do Servidor Público),
CONSIDERANDO ainda, o Memorando nº 12612018-SEMAD,
R E S O L V E :
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, em caráter irrevogável, a servidora ANTONIA CILENE BEZERRA DE GOES, matrícula nº. 8841-2, lotada na Secretaria Municipal da Educação 
– UEI Júlia Uchoa, do cargo de Merendeira, do quadro de pessoal do Poder Executivo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de outubro de 2018.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 05 de novembro de 2018.

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA 
Prefeita em Exercício
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 0319/2018

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Mossoró, e;
CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado pela servidora abaixo identificada, com fundamento legal no art. 39, da Lei Complementar nº. 29/2008, de 16 de dezembro 
de 2008 (Estatuto do Servidor Público),
CONSIDERANDO ainda, o Memorando nº 1299/2018-SEMAD,
R E S O L V E :
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, em caráter irrevogável, a servidora ANA LENITA CARLOS PAIVA LUCENA, matrícula nº. 5072344, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – 
UBS Dr. Luiz Escolástico, do cargo de Agente Comunitário de Saúde, do quadro de pessoal do Poder Executivo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de outubro de 2018.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 05 de novembro de 2018.

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA 
Prefeita em Exercício
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 5.273 , DE 19 de outubro de 2018 
 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 4.151.964,47, para os fins que especifica e dá outras providências.
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 4.151.964,47 (quatro milhões, cento e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e quatro reais 
e quarenta e sete centavos ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II 
deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN, 19 de outubro de 2018 

ROSALBA CIARLINI ROSADO 
Prefeita 

• Republicar por correção erro material.
 
Unidade Orçamentária Ação Natureza    Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo)           4.151.964,47 
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS       2.457.310,53 
 2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TELEFONIA        75.352,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 75.352,00
 2042 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS      2.381.958,53 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 2.381.958,53
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         1.694.653,94 
 2106 MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE       170.580,38 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 135.885,88
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 34.694,50
 2091 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIAS PRÉ-HOSPITALARES      11.000,00 
  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     0100000000 0001 11.000,00
 2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA      991.200,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 991.200,00
 2070 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE       168.873,56 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 150.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 1.952,68
  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     0100000000 0001 16.920,88
 2075 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL       30.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 30.000,00
 2078 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA         23.000,00 
  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     0100000000 0001 23.000,00
 2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE.  300.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 300.000,00
Anexo II (Redução)           4.151.964,47 
     02 .101 GABINETE DO PREFEITO         410.000,00 
 1001 APOIO ÀS INICIATIVAS DA SOCIEDADE CIVIL        105.000,00 
  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES     0100000000 0001 75.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 30.000,00
 2002 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO.  200.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 200.000,00
 2457 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL         70.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 21.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 35.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 14.000,00
 2608 MOSSORÓ CIDADE INTELIGENTE         35.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 35.000,00

Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Terça-feira, 06 de novembro de 2018

Ano X | Número 484A

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Gabinete da Prefeita



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 6 de novembro de 20182

     02 .102 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO         113.955,19 
 1113 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO       14.200,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 14.200,00
 2003 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIN DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  54.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 30.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 24.000,00
 2126 MODERNIZAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA DIRETORIA DE AUDITORIA      14.755,19 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 5.755,19
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 9.000,00
 1156 MELHORIA DO ESPAÇO FÍSICO.         31.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 31.000,00
     02 .103 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL         109.000,00 
 2029 DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS GOVERNAMENTAIS.      109.000,00 
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES    0100000000 0001 109.000,00
     02 .105 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO         50.700,00 
 2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  46.850,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 11.000,00
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 8.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 9.850,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 18.000,00
 2442 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO ADMINISTRATIVOS DO PROCON MUNICIPAL   3.850,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.850,00
     04 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO        229.500,00 
 1003 ELABORAÇÃO, REVISÃO E APRIMORAMENTO DE ESTUDOS, PROJETOS, PESQUISAS E PLANOS SETORIAIS.  63.000,00 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 3.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 20.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 40.000,00
 1004 ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA.   103.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 103.000,00
 1006 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS      4.500,00 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 1.500,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.000,00
 2005 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DO PLANEJAMENTO.  50.000,00 
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL     0100000000 0001 6.000,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 2.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 7.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 26.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 9.000,00
 2610 NOVAS TECNOLOGIAS DE GESTÃO         6.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 3.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 1.500,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 1.500,00
 2611 ORÇAMENTO CIDADÃO         3.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO      0100000000 0001 300,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 1.950,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 750,00
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS       75.352,00 
 2040 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET      40.287,10 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 40.287,10
 2462 PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR       23.814,90 
  3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS     0100000000 0001 23.814,90
 2428 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL      11.250,00 
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 11.250,00
     06 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA         279.400,00 
 1086 GESTÃO DO CADASTRO DE CONTRIBUINTES        120.000,00 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 75.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 45.000,00
 1088 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA        59.400,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 59.400,00
 1143 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À GESTÃO ADMIN.E FISCAL DOS MUNICÍPIOS BRASILEIROS-PNAFM.  100.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 100.000,00
     07 .103 SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER        160.000,00 
 2454 COORDENAÇÃO E MANUT. DOS SERV. ADMIN DO ESTÁDIO MUNICIPAL PROF. MANOEL LEONARDO NOGUEIRA  17.500,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 14.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0100000000 0001 3.500,00
 2474 PROMOÇÃO DE ESCOLINHAS DE PRATICA ESPORTIVA       10.500,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 10.500,00
 2475 COORDENAÇÃO E MANUT. DOS SERVIÇOS ADMIN DA SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTES E LAZER  49.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 49.000,00
 2477 CIRCUITO MOSSOROENSE DE ESPORTES RADICAIS       3.500,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 3.500,00
 2478 PROJETO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL         7.756,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 7.756,00
 1319 CRAQUE DO FUTURO         5.171,10 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 4.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 1.171,10
 1320 PROMOÇÃO E APOIO A EVENTOS ESPORTIVOS AMADORES      10.347,40 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 10.347,40
 1321 CIRCUITO MOSSOROENSE DE FUTEBOL AMADOR        13.146,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 13.146,00
 1322 PROMOÇÃO E APOIO A PROJETOS DE LAZER PÚBLICO       12.579,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 12.579,00
 2552 FORTALECIMENTO DE ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER NAS COMUNIDADES RURAIS   700,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 350,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 350,00
 2602 ESPORTE SEM FRONTEIRAS         288,50 
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0100000000 0001 288,50
 2604 JOGOS OLÍMPICOS INDOOR         29.512,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 14.112,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 15.400,00
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         87.500,00 
 2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO-ATENDIMENTO      61.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 31.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 30.000,00
 1048 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE        400,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 400,00
 2358 IMPLANTAÇÃO DE UBS’S MÓVEIS NAS ZONAS RURAIS       22.400,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 22.400,00
 1219 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE         3.700,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 3.700,00
     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         197.500,00 
 2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PETI         3.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.000,00
 2115 ATENÇÃO ESPECIALIZADA A PESSOA COM DEFICIENCIA       1.000,00 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 6 de novembro de 20183

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 1.000,00
 2079 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS TUTELARES      13.500,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO      0100000000 0001 10.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.500,00
 1061 ATENDIMENTO NO CADASTRO ÚNICO (BOLSA FAMÍLIA)       28.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 28.000,00
 1058 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL      7.000,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 3.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 4.000,00
 1055 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENDIMENTO SOCIAL      45.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 45.000,00
 2431 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADOLESCENTES  30.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 30.000,00
 2581 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CASA DE PASSAGEM PARA ADOLESCENTE      70.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 20.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 10.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 40.000,00
     11 .101 SEC. MUN. DO DESENV. ECON., TRAB AGRIC. E TURISMO       411.936,93 
 1070 APOIO E PROMOÇÃO DE EVENTOS DE FORTALECIMENTO ECONÔMICO      32.869,90 
  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES     0100000000 0001 32.869,90
 1116 CONTRIBUIÇÃO PARA REDE MERCOCIDADES        2.100,00 
  3.3.80.41 CONTRIBUIÇÕES     0100000000 0001 2.100,00
 2012 COORD. E MANUT. DOS SERV. ADM DA SEC. DO DESENV. ECONÔMICO, TRABALHO, AGRICULTURA E TURISMO  2.264,70 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 64,70
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0100000000 0001 2.200,00
 2341 PRODUÇÃO, GERENC. E PUBLIC. DE CAMPANHAS EDUCATIVAS E PROM. DA SEC. DO DES.ECON.E TRABALH  25.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 25.000,00
 2362 MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE AGÊNCIAS DO TRABALHADOR    26.500,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 15.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 3.500,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 8.000,00
 2366 INTERMEDIAÇÃO DO EMPREGO         16.322,33 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 6.314,33
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 10.008,00
 1171 ESTÍMULO À INOVAÇÃO EMPRESARIAL         10.080,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 2.520,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 2.520,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 5.040,00
 2368 REFORMA E MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO      4.900,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 4.900,00
 2370 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO ALTO DA CONCEIÇÃO      14.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 14.000,00
 2371 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO BOM JARDIM      64.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 14.000,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 50.000,00
 2373 GESTÃO ADMINISTRATIVA DOS MERCADOS PÚBLICOS MUNICIPAL      10.500,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 10.500,00
 2377 REFORMA E MANUTENÇÃO DA PRAÇA DA CONVIVÊNCIA      42.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 7.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 35.000,00
 2587 APOIO AO ARTESANATO         82.400,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 41.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 41.400,00
 2589 POLÍTICAS DE USO E APROVEITAMENTO PARA REATIVAÇÃO DE CAMPOS MADUROS    35.000,00 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 35.000,00
 2590 CAPACITAÇÃO QUALIFICAÇÃO E RECICLAGEM PARA O TRAB. E EMPREGO      44.000,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 24.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 20.000,00
     11 .102 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA         557.500,00 
 2515 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIN. DA SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA  28.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 28.000,00
 1331 PROMOÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE FEIRAS LIVRES        19.500,00 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 4.500,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 15.000,00
 1332 EXPANSÃO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL         15.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 15.000,00
 1334 PROMOÇÃO DA CAPRINOVINOCULTURA         67.000,00 
  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES      0100000000 0001 27.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 40.000,00
 1338 ÁGUA VIVA          243.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 143.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 100.000,00
 1339 PROJETO SEMEAR         120.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 120.000,00
 2582 SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL-SIM         65.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 65.000,00
     11 .103 SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO         436.000,00 
 2512 COORDENAÇÃO E MANUT. DOS SERV.ADMIN. SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO    100.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 30.000,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 70.000,00
 2514 SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DE MOSSORÓ         200.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 200.000,00
 1328 PROMOÇÃO TURÍSTICA DE MOSSORÓ         105.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 45.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 60.000,00
 1329 PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TURÍSTICOS        25.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 25.000,00
 1330 CAPACITAÇÃO PARA O TURISMO         6.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 6.000,00
     18 .101 SEC MUN DE SEG. PÚB, D. CIVIL, MOB. URB E TRANSITO       184.163,34 
 2405 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE SEG. PÚB, D. CIVIL, MOB. URB E TRANSITO   36.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 36.000,00
 2407 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS         42.958,53 
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 42.958,53
 1211 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIAS E CALAMIDADES      30.204,81 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 9.204,81
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0100000000 0001 21.000,00
 2411 EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE SEGURANÇA        75.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 75.000,00
     18 .102 SECRETARIA EXECUTIVA MOBILIDADE URBANA        849.457,01 
 2522 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA    3.162,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.162,00
 2523 IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MONITORES DE TRÂNSITO      9.486,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 3.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 4.500,00



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 6 de novembro de 20184

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0100000000 0001 1.986,00
 2524 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - CMTTU  7.683,60 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 1.683,60
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 3.000,00
 2525 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – JARI  825,00 
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 825,00
 2526 PRODUÇÃO E GERENCIAMENTO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS      21.477,30 
  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  0100000000 0001 12.477,30
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 9.000,00
 2528 INFORMATIZAÇÃO DO SETOR DE VISTORIAS DE TRANSPORTES – SOVI - ESPECIAIS    8.695,50 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 1.500,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 2.695,50
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 4.500,00
 2529 EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE SEGURANÇA        60.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 60.000,00
 2530 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA  39.000,00 
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL     0100000000 0001 1.500,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0100000000 0001 18.000,00
  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO   0100000000 0001 1.500,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 9.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 9.000,00
 2531 GESTÃO DA MUNICIPALIZAÇÃO DO TRÂNSITO        156.529,41 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 58.882,41
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 97.647,00
 2533 QUALIFICAÇÃO DOS AGENTES DE TRÂNSITO        16.134,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 16.134,00
 2534 MANUTENÇÃO DE PROJETOS DE ESTÁGIO        44.268,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 44.268,00
 2535 GESTÃO DOS SISTEMA DE TRANSPORTES PÚBLICOS       59.550,90 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 21.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 38.550,90
 2536 IMPLANTAÇÃO DE VIAS CICLÁVEIS - CICLOVIAS, CICLOFAIXAS, CICLORROTAS.      24.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 24.000,00
 1343 IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO      10.500,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0100000000 0001 3.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 3.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0100000000 0001 4.500,00
 1344 IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA DE MOSSORÓ      179.379,60 
  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     0100000000 0001 38.379,60
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 66.000,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 75.000,00
 1346 MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS      42.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 42.000,00
 2586 MANUT E MODERN. DOS SIST.DE TEC. DE PROC. E ARRECADAÇÃO DAS PENALIDADES APLICADAS PELO DFTT.  120.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0100000000 0001 120.000,00
 1361 CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS NO TRANSPORTE PÚBLICO DO MUNICÍPIO   46.765,70 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0100000000 0001 46.765,70

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 5.280 , DE 06 de novembro de 2018. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 417.041,99, para os fins que especifica e dá outras providências.
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 417.041,99 (quatrocentos e dezessete mil e quarenta e um reais e noventa e nove centavos ) 
às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II 
deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN, 06 de novembro de 2018 

ROSALBA CIARLINI ROSADO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza    Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo)           417.041,99 
     18 .102 SECRETARIA EXECUTIVA MOBILIDADE URBANA        417.041,99 
 1361 CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS NO TRANSPORTE PÚBLICO DO MUNICÍPIO   417.041,99 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0102400000 0001 417.041,99
Anexo II (Redução)           417.041,99 
     10 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA         5.000,00 
 1349 MOSSORÓ CIDADE JUNINA         5.000,00 
  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES     0102400000 0001 5.000,00
     11 .102 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA         412.041,99 
 1216 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR    30.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0102400000 0001 30.000,00
 1334 PROMOÇÃO DA CAPRINOVINOCULTURA         10.000,00 
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0102400000 0001 10.000,00
 1337 APOIO A PROGRAMA E PROJETOS DE HABITAÇÃO POPULAR NA ZONA RURAL      10.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0102400000 0001 10.000,00
 1338 ÁGUA VIVA          172.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     0102400000 0001 20.000,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0102400000 0001 20.000,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0102400000 0001 40.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    0102400000 0001 92.000,00
 1340 APOIO AO HOMEM DO CAMPO         190.041,99 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0102400000 0001 19.740,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     0102400000 0001 60.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   0102400000 0001 110.301,99

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

Extrato de Adjudicação e Homologação
 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018-SEPLAN
Empresa: FUNCITERN- Fundação para o Desenvolvimento das Ciências, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte.
CNPJ: 21.212.556/0001-11
Objeto: Execução do Projeto Mossoró Cidade Inteligente, onde permitirá que a prefeitura Municipal de Mossoró, em parceria com Universidade e Fundações, possa 
disponibilizar uma infra-instrutura básica para o desenvolvimento, a inclusão digital, comunicação plena dos órgãos da cidade, e o aperfeiçoamento e criação de softwares, 
possibilitando eficiência e interatividade entre os munícipes.
Assina pela empresa: Frank da Silva Felisardo- Diretor Presidente
Vigência: 12 (doze) meses (Podendo ser prorrogado)
Valor: 49.992,00 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais)



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 6 de novembro de 20185

Data da assinatura da Adjudicação: 29 de Outubro de 
2018
Adjudicado por: Aldo Fernandes de Sousa Neto- 
Secretário Municipal de Planejamento

Homologado por: Nayara Gadelha de Oliveira – Prefeita 
em Exercício
Data da Homologação: 30 de Outubro de 2018.

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL
ONDE SE LÊ: ERRATA AO ANEXO XVI DO EDITAL 

DA CONCORRÊNCIA Nº 14/2018 - SEIMURB. 

OBJETO:  a contratação de 01 (uma) empresa para 
realizar os serviços de obras de ampliação do sistema 
de esgotamento sanitário BACIA 02, que contempla 
diversas ruas e bairros – Redenção, loteamento 
Florânia e Itamaraty e Estrada da Raiz na cidade de 
Mossoró/RN, conforme especificações técnicas anexas 
a este Edital.
COMPROVAÇÃO DA SUBCONDIÇÃO 7.4.6 DO 
EDITAL.
Cálculo demonstrativo visando comprovar que o 
patrimônio líquido é igual ou superior a 1/12 (Um 
doze avos) do valor dos contratos firmados com a 
Administração Pública e com a iniciativa privada.
Valor do Patrimônio Líquido x 12 > 1
Valor total dos contratos
OBS: Esse resultado deverá ser superior a 1.
COMPROVAÇÃO DA SUBCONDIÇÃO 7.4.7 DO 
EDITAL.
Cálculo demonstrativo da variação do percentual 
do valor total constante na declaração de contratos 
firmados coma iniciativa privada e com a administração 
pública em relação a receita bruta.
 (Valor da receita bruta - valor total dos contratos) x 100 
=                         Valor da receita bruta
OBS: Caso o percentual encontrado seja maior que 
10% (positivo ou negativo) do valor da receita bruta 
apresentado na DRE, o licitante deverá apresentar as 
devidas justificativas.
LEIA-SE: ERRATA AO ANEXO XVI DO EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA Nº 14/2018 – SEIMURB. 
OBJETO: a contratação de 01 (uma) empresa para 
realizar os serviços de recuperação de pavimentação 
asfáltica com CBUQ – concreto betuminoso usinado a 
quente - (tapa buraco), para aplicação em várias Ruas 
e Avenidas da Cidade de Mossoró/RN.
COMPROVAÇÃO DA SUBCONDIÇÃO 7.4.6 DO 
EDITAL.
Cálculo demonstrativo visando comprovar que o 
patrimônio líquido é igual ou superior a 1/12 (Um 
doze avos) do valor dos contratos firmados com a 
Administração Pública e com a iniciativa privada.
 
Valor do Patrimônio Líquido 
----------------------------  x 12 = ? > 1
 Valor total dos contratos

OBS: Esse resultado deverá ser superior a 1.

COMPROVAÇÃO DA SUBCONDIÇÃO 7.4.7 DO 
EDITAL.
Cálculo demonstrativo da variação do percentual 
do valor total constante na declaração de contratos 
firmados coma iniciativa privada e com a administração 

pública em relação a receita bruta.

(Valor da receita bruta - valor total dos contratos) 
----------------------------------------------------   x 100 = ?
  Valor da receita bruta

OBS: Caso o percentual encontrado seja maior que 
10% (positivo ou negativo) do valor da receita bruta 
apresentado na DRE, o licitante deverá apresentar as 
devidas justificativas.
OBJETO: a contratação de 01 (uma) empresa para 
realizar os serviços de recuperação de pavimentação 
asfáltica com CBUQ – concreto betuminoso usinado a 
quente - (tapa buraco), para aplicação em várias Ruas 
e Avenidas da Cidade de Mossoró/RN.
PUBLICADO NO JOM DO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 
2018, PAG. 5, ANO X NÚMERO 484. REFERENTE 
AOS ATOS DA CONCORRÊNCIA N° 14/2018 – 
SEIMURB 

Semurb

PORTARIA INTERNA n° 022/2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 215/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e ASFALTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - ME, referente ao Processo de Licitação nº 
37/2018, Pregão Presencial nº 15/2018 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor EWERTON DINIZ LIMA, 
matrícula n° 509106-3, para atuar como FISCAL DE 
CONTRATO n° 215/2018, firmado entre o MUNICÍPIO 
DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e 
ASFALTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, 
referente ao Processo de Licitação nº 37/2018, Pregão 
Presencial nº 15/2018 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.
Mossoró – RN, 19 de julho de 2018.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


